
 

 1 
 

QUINTA-FEIRA, 6 DE MAIO DE 2021    ANO III  EDIÇÃO Nº 178 
 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

Sumário 
RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 018/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2021. ......................... 2 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 019/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2021. ......................... 2 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 020/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2021. ......................... 2 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 021/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2021. ......................... 2 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 022/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2021. ......................... 2 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 023/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2021. ......................... 2 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 024/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2021. ......................... 3 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 025/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2021. ......................... 3 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 026/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2021. ......................... 3 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 027/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2021. ...................... 3 

ESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 028/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2021. ......................... 3 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 029/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2021. ...................... 4 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 030/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2021. ...................... 4 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 031/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2021. ...................... 4 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO ............................................................................................................................................. 4 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053 .............................................................................................................................................................. 4 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 050-2021 ................................................................................................................................................. 5 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 017//2021. INEXIGIBILIDADE nº 001/2021. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N° 001/2021. ................................................................................................................................................................ 5 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 001/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001/2021. ...................... 5 

 

  



 

 2 
 

QUINTA-FEIRA, 6 DE MAIO DE 2021    ANO III  EDIÇÃO Nº 178 
 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 018/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2021. 

 
RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 018/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 06/2021. CONTRATANTE: 
MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO –SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO e a CONTRATADA: 
LICIONEIDE MIRANDA MARINHO, CPF: 601.611.313-10.  

OBJETO Locação de um bem imóvel situado na rua Antonio de 
Aguiar, nº 205 – Centro CEP: 65.968-000 em Campestre do 
Maranhão –MA para atender as necessidades de um centro de 
apoio ao setor do planejamento nesta cidade de Campestre do 

Maranhão - MA – Secretaria municipal de Planejamento; DATA 
DO CONTRATO: 11/01/2021. VALOR: R$ 9.600,00 (Nove mil e 

seiscentos reais).  Dotação Orçamentária Secretaria municipal 
de Planejamento; Ação: 04.121.0052.2083.0000– manutenção 

da secretaria municipal de planejamento; código: 3.3.90.36.00 
– Outros serviços de terceiros. JAILSON DOS REIS MELO 
secretário de planejamento do Município de Campestre do 
Maranhão – MA. 11/01/2021.   

 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 019/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2021. 
 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 019/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 07/2021. CONTRATANTE: 
MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO –SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAUDE e a CONTRATADA: LUCINEIDE LIMA 
PAZ, CPF: 403.260.633-15.  OBJETO O presente contrato 
objetiva a locação de um bem imóvel situado na Rua Paraíba, 
nº 52 - Centro CEP: 65968-000, em Campestre do 

Maranhão/MA, para atender as necessidades de um centro de 
apoio Psico Social – CAPS. nesta cidade de Campestre do 
Maranhão – MA – Secretaria municipal de Saúde; DATA DO 

CONTRATO: 11/01/2021. VALOR: R$ 10.800,00 ( Dez mil e 

oitocentos reais).  Dotação Orçamentária: Fundo municipal de 
Saúde; Ação: 10.301.0008.2060.0000 – manutenção do fundo 
municipal de saúde; código: 3.3.90.36.00  – Outros serviços de 
terceiros. WILLIAN DE SOUSA RAMOS secretário municipal 

de saúde do Município de Campestre do Maranhão – MA. 
11/01/2021 

 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 020/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2021. 

 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 020/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2021. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 08/2021. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE 
CAMPESTRE DO MARANHÃO –SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO e o CONTRATADO: ITAMAR FERNANDES 
DE SOUSA, CPF: 750.600.273-68.  OBJETO: O presente 

contrato objetiva a locação de um bem imóvel situado na ET. 
Caiman, nº01, Bairro Agua boa, Av. Maite – Zona rural,  CEP: 
65968-000, em Campestre do Maranhão/MA, para funcionar o 

deposito de resíduos sólidos nesta cidade de Campestre do 

Maranhão – MA. – Secretaria municipal de Planejamento; DATA 
DO CONTRATO: 11/01/2021. VALOR: R$ 19.200,00 ( Dezenove 
mil e duzentos reais).  Dotação Orçamentária Secretaria 
municipal de Meio ambiente e urbanismo; Ação: 

15.452.0052.2071.0000 – manutenção da secretaria municipal 
de Meio ambiente e urbanismo; código: 3.3.90.36.00 – Outros 

serviços de terceiros. JAILSON DOS REIS MELO secretário de 
planejamento do Município de Campestre do Maranhão – MA. 
11/01/2021 

 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 021/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2021. 

 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 021/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2021. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 09/2021. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE 
CAMPESTRE DO MARANHÃO – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL e a CONTRATADA: SABRINA KELLY 

DO VALE LIMA, CPF: 610.236.533-03.  OBJETO O presente 

contrato objetiva a locação de um bem imóvel situado na Rua 

São Pedro, s/n  - Torre  CEP: 65968-000, em Campestre do 
Maranhão/MA, para atender as necessidades de 

funcionamento do conselho tutelar nesta cidade de Campestre 
do Maranhão – MA. – Secretaria municipal de Planejamento; 

DATA DO CONTRATO: 11/01/2021. VALOR: R$ 9.600,00 (Nove 
mil e seiscentos reais).  Dotação Orçamentária: Secretaria 

municipal de Assistência Social; Ação: 08.244.0125.2020.0000 
– manutenção do conselho tutelar; código: 3.3.90.36.00 – 
Outros serviços de terceiros. AURYLENE LOPES RIBEIRO 
secretária municipal de assistência social do Município de 

Campestre do Maranhão – MA. 11/01/2021 
 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 022/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2021. 

 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 022/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2021. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 010/2021. CONTRATANTE: MUNICIPIO 

DE CAMPESTRE DO MARANHÃO –SECRETARIA MUNICIPAL 

DE PLANEJAMENTO e a CONTRATADA: JOSEFA RODRIGUES 
DE SOUSA, CPF: 652.522.502-78.  OBJETO: O presente 
contrato objetiva a locação de um bem imóvel situado na Av. 

Bernardo Sayão, nº 02 - Centro CEP: 65968-000, em Campestre 
do Maranhão/MA, para o funcionamento de uma base para 
guarda municipal nesta cidade de Campestre do Maranhão – 
MA.. – Secretaria municipal de Planejamento; DATA DO 

CONTRATO: 11/01/2021. VALOR: R$ 9.600,00 ( Nove mil e 
seiscentos reais).  Dotação Orçamentária: prefeitura municipal 

de Campestre do Maranharão; Ação: 06.122.0052.2093.0000 – 
manutenção da guarda municipal ; código: 3.3.90.36.00 – 

Outros serviços de terceiros. JAILSON DOS REIS MELO 
secretário de planejamento do Município de Campestre do 
Maranhão – MA. 11/01/2021 
 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 023/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2021. 

 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 023/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2021. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 011/2021. CONTRATANTE: MUNICIPIO 
DE CAMPESTRE DO MARANHÃO –SECRETARIA MUNICIPAL 

DE PLANEJAMENTO e a CONTRATADA: GIOHANA CIPRIANO 
RODRIGUES, CPF: 027.035.863-37.  OBJETO: O presente 
contrato objetiva a locação de um bem imóvel situado na Rua 
Onildo Gomes, nº 134  - Centro CEP: 65968-000, em Campestre 

do Maranhão/MA, para funcionamento da Prefeitura Municipal 



 

 3 
 

QUINTA-FEIRA, 6 DE MAIO DE 2021    ANO III  EDIÇÃO Nº 178 
 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

de Campestre do Maranhão- MA  – Secretaria municipal de 
Planejamento; DATA DO CONTRATO: 11/01/2021. VALOR: R$ 
33.174,48 ( Trinta e três mil e cento e setenta e quatro reais e 
quarenta e oito centavos),  Dotação Orçamentária: Prefeitura 

municipal de Campestre do Maranhão - MA; Ação: 

04.122.0052.2008.0000 – manutenção da secretaria municipal 
de Administração; código: 3.3.90.36.00 – Outros serviços de 
terceiros. JAILSON DOS REIS MELO secretário de 
planejamento do Município de Campestre do Maranhão – MA. 

11/01/2021 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 024/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2021. 

 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 024/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2021. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 012/2021. CONTRATANTE: MUNICIPIO 

DE CAMPESTRE DO MARANHÃO –SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA SOCIAL e a CONTRATADA: JOQUEBEDE 

RODRIGUES BEZERRA LEAL, CPF: 931.273.673-68.  OBJETO: 
O presente contrato objetiva a locação de um bem imóvel 

situado na Rua Justino T. de Miranda, nº 09 – VL. Miranda CEP: 
65968-000, em Campestre do Maranhão/MA, para atender as 
necessidades de funcionamento do serviço de convivência e 
fortalecimento de vínculos – SCFV, nesta cidade de Campestre 

do Maranhão – MA. – Secretaria municipal de Assistência 
Social; DATA DO CONTRATO: 11/01/2021. VALOR: R$ 
9.600,00 ( Nove mil e seiscentos reais).  Dotação Orçamentária: 
Secretaria municipal de Assistência social; Ação: 

08.243.0123.2022.0000, Dotação Orçamentária Manutenção 
do fundo municipal de assistência social; Ação: 
08.244.0125.2033.0000 – manutenção; código: 3.3.90.36.00 – 
Outros serviços de terceiros. AURYLENE LOPES RIBEIRO 

secretária municipal de assistência social do Município de 
Campestre do Maranhão – MA. 11/01/2021 
 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 025/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2021. 

 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 025/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2021. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 013/2021. CONTRATANTE: MUNICIPIO 
DE CAMPESTRE DO MARANHÃO –SECRETARIA MUNICIPAL  

DE ASSISTENCIA SOCIAL e o  CONTRATADO JOSE  PEREIRA  
DE  SOUSA:, CPF: 124.676.503-91.  OBJETO: O presente 

contrato objetiva a locação de um bem imóvel situado na Rua 
Amapá, nº 33 – Setor administrativo CEP: 65968-000, em 
Campestre do Maranhão/MA, para atender as necessidades de 
funcionamento do centro de referência de assistência social – 

CRAS. nesta cidade de Campestre do Maranhão – MA. – 
Secretaria municipal de assistência social; DATA DO 
CONTRATO: 11/01/2021. VALOR: R$ 9.600,00 ( Nove mil e 
seiscentos reais).  Dotação Orçamentária: Secretaria municipal 

de assistência social; Ação: 08.244.0122.2030.0000 – 
manutenção do piso básico fixo; Ação: 08.244.0125.2033.0000 

– Manutenção do fundo municipal de assistência social, código: 

3.3.90.36.00 – Outros serviços de terceiros. AURYLENE LOPES 

RIBEIRO secretário de  assistência social do Município de 
Campestre do Maranhão – MA. 11/01/2021 
 
 

 
 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 026/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2021. 

 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 026/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2021. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 014/2021. CONTRATANTE: MUNICIPIO 
DE CAMPESTRE DO MARANHÃO –SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAUDE e a CONTRATADA ANTONIA MIRANDA MARINHO, 

CPF: 784.450.943-00.  OBJETO: O presente contrato objetiva a 
locação de um bem imóvel situado na Rua Claro Macedo, nº 21 
- Centro CEP: 65968-000, em Campestre do Maranhão/MA, 
para atender as necessidades de funcionamento do centro de 

apoio a vigilância sanitária e epidemiológica nesta cidade de 
Campestre do Maranhão – MA. – Secretaria municipal de 

Saúde; DATA DO CONTRATO: 11/01/2021. VALOR: R$ 
9.600,00 ( Nove mil e seiscentos reais).  Dotação Orçamentária: 

Fundo municipal de saúde; Ação:10.301.0008.2060.0000 – 
manutenção do fundo municipal de saúde; código: 3.3.90.36.15 
– Outros serviços de terceiros. WILLIAN DE SOUSA RAMOS 
secretário municipal de saúde do Município de Campestre do 

Maranhão – MA. 11/01/2021 
 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 027/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2021. 

 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 027/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2021. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 015/2021. CONTRATANTE: MUNICIPIO 

DE CAMPESTRE DO MARANHÃO –SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO e o CONTRATADO: JOSE LUIS 
MONTEIRO LIMA, CPF: 041.518.343 -03.  OBJETO: O presente 
contrato objetiva a locação de um bem imóvel situado na Av. 

Juscelino Kubitschek, nº 454 - Centro CEP: 65968-000, em 
Campestre do Maranhão/MA, para atender as necessidades de 

funcionamento da sala do empreendedor  nesta cidade de 
Campestre do Maranhão – MA – Secretaria municipal de 

Planejamento; DATA DO CONTRATO: 11/01/2021. VALOR: R$ 
12.000,00 (Doze mil reais).  Dotação Orçamentária: Secretaria 
municipal de Administração; Ação: 04.122.0052.2008.0000 – 
manutenção da secretaria municipal de administração; código: 

3.3.90.36.00 – Outros serviços de terceiros. JAILSON DOS 
REIS MELO, secretário municipal de planejamento do 
Município de Campestre do Maranhão – MA. 11/01/2021 

ESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 028/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2021. 
RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 028/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2021. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 016/2021. CONTRATANTE: MUNICIPIO 

DE CAMPESTRE DO MARANHÃO –SECRETARIA MUNICIPAL 
DE  SAUDE e a CONTRATADA: EDNA BATISTA DE SOUSA 
MIRANDA, CPF: 810.460.573-91.  OBJETO: O presente 
contrato objetiva a locação de um bem imóvel situado na Av. 

Juscelino Kubitschek, nº 524 A - Centro CEP: 65968-000, em 
Campestre do Maranhão/MA, para atender as necessidades de 
funcionamento da secretaria de saúde  nesta cidade de 

Campestre do Maranhão – MA. – Secretaria municipal de 

saúde; DATA DO CONTRATO: 11/01/2021. VALOR: R$ $ 
9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais).  Dotação Orçamentária: 
Fundo municipal de saúde; Ação: 10.122.0052.2056.0000 – 
manutenção da secretaria municipal de saúde; código: 

3.3.90.36.15 – Outros serviços de terceiros. WILLIAN DE 



 

 4 
 

QUINTA-FEIRA, 6 DE MAIO DE 2021    ANO III  EDIÇÃO Nº 178 
 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

SOUSA RAMOS secretário municipal de saúde do Município de 
Campestre do Maranhão – MA. 11/01/2021 
 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 029/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2021. 

 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 029/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2021. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 017/2021. CONTRATANTE: MUNICIPIO 
DE CAMPESTRE DO MARANHÃO –SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO e o CONTRATADO: PAULO RICARDO 
ALVES ANTUNES, CPF: 057.450.403-60.  OBJETOO presente 

contrato objetiva a locação de um bem imóvel situado na Tv. 

Tocantins, nº 48 - Centro CEP: 65968-000, em Campestre do 

Maranhão/MA, para atender as necessidades de 
funcionamento da secretaria de infraestrutura nesta cidade de 

Campestre do Maranhão – MA. – Secretaria municipal de 
Planejamento; DATA DO CONTRATO: 11/01/2021. VALOR: R$ 

$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos  reais),  Dotação 
Orçamentária: Secretaria municipal de infraestrutura; Ação: 

04.122.0052.2076.0000 – manutenção da secretaria municipal 
de infraestrutura; código: 3.3.90.36.00 – Outros serviços de 
terceiros. JAILSON DOS REIS MELO secretário municipal de 
planejamento do Município de Campestre do Maranhão – MA. 

11/01/2021 
 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 030/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2021. 

 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 030/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2021. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 018/2021. CONTRATANTE: MUNICIPIO 

DE CAMPESTRE DO MARANHÃO –SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO e a CONTRATADA: MARIA DAS GRAÇAS 
SILVA DA COSTA, CPF: 915.570.113-20.  OBJETO: O presente 
contrato objetiva a locação de um bem imóvel situado na Rua 

Curió, s/n – Santa Monica  CEP: 65968-000, em Campestre do 
Maranhão/MA, para o funcionamento da sala da secretaria de 
educação situada nesta cidade de Campestre do Maranhão – 
MA. – Secretaria municipal de educação; DATA DO 

CONTRATO: 11/01/2021. VALOR: R$ 9.600,00 ( Nove mil e 
seiscentos reais).  Dotação Orçamentária: Secretaria municipal 

de Educação; Ação: 12.122.1005.2037.0000 – manutenção da 
secretaria municipal de Meio ambiente e urbanismo; código: 

3.3.90.36.00 – Outros serviços de terceiros. SUELI SILVA E 
SILVA secretária municipal de educação do Município de 
Campestre do Maranhão – MA. 11/01/2021 
 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 031/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2021. 

 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 031/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2021. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 019/2021. CONTRATANTE: MUNICIPIO 
DE CAMPESTRE DO MARANHÃO –SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO e a CONTRATADA: PARÓQUIA DE SÃO 
RAIMUNDO NONATO, CNPJ: 05.641.899/0006-50.  OBJETO: O 
presente contrato objetiva a locação de um bem imóvel situado 
na Av. Bernardo Sayão s/n - Centro, CEP: 65968-000, em 

Campestre do Maranhão/MA, para o funcionamento da 

garagem de veículos para a secretaria de educação situada 
nesta cidade de Campestre do Maranhão – MA. – Secretaria 
municipal de educação; DATA DO CONTRATO: 11/01/2021. 
VALOR: R$ 19.200,00 ( Dezenove mil e duzentos reais).  

Dotação Orçamentária: Secretaria municipal de Educação; 

Ação: 12.361.0403.2042.0000 – manutenção e  
desenvolvimento de ensino; código: 3.3.90.39.00 – Outros 
serviços de terceiros. SUELI SILVA E SILVA secretária 
municipal de educação do Município de Campestre do 

Maranhão – MA. 11/01/2021 
 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitação através do pregoeiro 
municipal notifica os licitantes e comunica a quem mais possa 

interessar a nova data afixada para abertura dos certames 
referente às licitações abaixo relacionadas, será dia 13 de 

maio do ano em curso, na sala de reuniões da CPL, conforme 
programação abaixo: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021 às 08:30 horas 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021 às 14:00 horas 
Publicado do Mural da Prefeitura Municipal de Campestre do 
Maranhão -MA, em 05 de Maio de 2021. 

 
____________________________________ 

EVANDRO ALVES PEREIRA 
Pregoeiro/Presidente da CPL. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053-2021 – Tomada de Preço: 
Nº. 001-2021 CONTRATANTE: O Município de Campestre 
do Maranhão MA- CNPJ/MF 1.598.550./0001-17; 

CONTRATADO: ENGEMAQ LOCAÇÕES E SERVIÇOS 

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n 04.812.264/0001-09; 

Constitui objeto do presente contrato a Contratação de 

empresa especializada em pavimentação asfáltica no 

município de Campestre do Maranhão - MA, conforme 
descrição do projeto, cronograma de execução e plano de 

aplicação, anexos; VALOR DO CONTRATO; 384.063,39 

(Trezentos e oitenta e quatro mil e sessenta e três reais 

e trinta e nove centavos ); PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 
(Cento e vinte) dias: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 

8.666/1993; Tomada de Preço Nº 001-2021 - CPL; RECURSOS 

ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 44.90.51 
– SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 15 - 
Urbanismo 451 - Infraestrutura Urbana; 0501 - VIAS E 
LOGRADOUROS URBANOS; 1036 - CONSTRUÇÃO DE 
CALÇAMENTO DE VIAS URBANAS E RURAIS; 4.4.90.51.00 - 

OBRAS E INSTALAÇÕES; SIGNATÁRIOS: Pela 
CONTRATANTE: Jailson dos Reis Melo, brasileiro, casado, 

agente político, e pelo CONTRATADO: Sr. Attilo Castro Belin, 
portador da cédula de identidade sob o nº 036843886-54-
SSP/MA e CPF/MF sob o nº 009.543.833-54, residente e 

domiciliado na Cidade de Imperatriz -MA; TRANSCRIÇÃO: 
Evandro Alves Pereira  - Presidente Comissão Permanente de 

Licitação - CPL; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura 
Municipal Em 02/04/2021. 

 

 



 

 5 
 

QUINTA-FEIRA, 6 DE MAIO DE 2021    ANO III  EDIÇÃO Nº 178 
 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 050-2021 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 050-2021 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 027/2021 - Tomada de Preço: Nº. 

002-2021 CONTRATANTE: O Município de Campestre do 

Maranhão MA- CNPJ/MF 1.598.550./0001-17; CONTRATADO: 

OLHO D’AGUA EMPREENDIMENTOS LTDA, doravante 

denominada CONTRATADA, sediada na rua santa rita 619 

centro  Governador Edison Lobão- MA , Estado do Maranhão, 

CNPJ n.º 18.179.593/0001-60; Constitui objeto do presente 

contrato a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE TAPA BURACO NO MUNICPIO DE 

CAMPESTRE DO MARANHÃO – MA, conforme descrição do 

projeto, cronograma de execução e plano de aplicação, anexos; 

VALOR DO CONTRATO; R$: 616.645,50 (Seiscentos e 

dezesseis mil e seiscentos e quarenta e cinco reais e cinquenta 

centavos); PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (Cento e vinte) dias: 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 8.666/1993; Tomada de 

Preço Nº 002-2021 - CPL; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 44.90.51 – SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 15 - Urbanismo 451 - 

Infraestrutura Urbana; 0501 - VIAS E LOGRADOUROS 

URBANOS; 1036 - CONSTRUÇÃO DE CALÇAMENTO DE VIAS 

URBANAS E RURAIS; 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES; 

SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE: Jailson dos Reis Melo, 

brasileiro, casado, agente político, e pelo CONTRATADO: Sr. 

ISMAEL SANTOS COSTA portador do RG n.º 037229712009-

0-SSP/MA e do CPF/MF n.º 059.393.163-79, residente e 

domiciliado na Cidade de Imperatriz -MA; TRANSCRIÇÃO: 

Evandro Alves Pereira  - Presidente Comissão Permanente de 

Licitação - CPL; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura 

Municipal Em 15/03/2021. 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 017//2021. 
INEXIGIBILIDADE nº 001/2021. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N° 001/2021. 
 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 017//2021. 
INEXIGIBILIDADE nº 001/2021. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N° 001/2021. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO 
MARANHÃO – MA e a sociedade de advocacia REGO 
CARVALHO GOMES ADVOGADOS - CNPJ n°. 25.031.966/0001-

17. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica prestação de 
Serviços de advocacia, assessoria e consultoria jurídica, 

visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal de 

Campestre do Maranhão/MA. DATA DO CONTRATO: 
14/01/2021. VALOR: R$ 396.000,00 (trezentos e noventa e seis 

mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: GABINETE DO PREFEITO - DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 04.122.0052.2005.0000- Manutenção e 

Encargos da Procuradoria Geral do Município - ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa 
Jurídica. JAILSON DOS REIS MELO, Secretário Municipal de 
Planejamento. Campestre do Maranhão – MA, 14/01/2021. - 

Publicado no mural da Prefeitura municipal de Campestre do 

Maranhão – MA, em 14 de Janeiro de 2021. 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 001/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001/2021. 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 001/2021. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 001/2021. PARTES: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO 
MARANHÃO – MA e a sociedade de advocacia REGO 

CARVALHO GOMES ADVOGADOS - CNPJ n°. 25.031.966/0001-

17. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica prestação de 
Serviços de advocacia, assessoria e consultoria jurídica, 
visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal de 

Campestre do Maranhão/MA. DATA: 13/01/2021. VALOR: R$ 

396.000,00 (trezentos e noventa e seis mil reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: GABINETE 
DO PREFEITO - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
04.122.0052.2005.0000- Manutenção e Encargos da 
Procuradoria Geral do Município - ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica. 

JAILSON DOS REIS MELO, Secretário Municipal de 
Planejamento. Campestre do Maranhão – MA, 14/01/2021. 
Publicado no mural da Prefeitura municipal de Campestre do 
Maranhão – MA, em 14 de Janeiro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

  



 

 6 
 

QUINTA-FEIRA, 6 DE MAIO DE 2021    ANO III  EDIÇÃO Nº 178 
 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

 

 

 

 

 

 
 

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA  
Prefeito Municipal 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO 
 

Rua Onildo Gomes, nº 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA 
 

CNPJ: 01.598.550/00001-17 
 

(99) 98513-6826 
 

www.transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario 

 


		2021-05-06T09:45:55-0300
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117




